
Warszawa, dnia 4 listopada 2015 r. 

Poz. 32 
 

ZARZĄDZENIE Nr 35 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1) 

 

z dnia 2 września 2015 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji 

Narodowej 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 2 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2015 r.  

w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Narodowej (Dz. Urz. MEN 

poz. 3 i 27) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) załatwianie skarg, wniosków i petycji stosownie do działu VIII Kodeksu 

postępowania administracyjnego oraz przepisów ustawy o petycjach (Dz. U. z 2014 

r. poz. 1195), a także spraw wynikających z innych sygnałów obywatelskich 

(listów);”; 

2) w § 12 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W czasie nieobecności dyrektora departamentu lub w przypadku nieobsadzenia 

tego stanowiska, zastępuje go zastępca dyrektora. W przypadku, gdy w departamencie 

                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 1255). 



 
 

jest dwóch lub więcej zastępców dyrektora, kolejność zastępowania dyrektora określa 

wewnętrzny regulamin organizacyjny departamentu.”; 

3) w § 13 w ust. 9 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zakresy upoważnień do załatwiania spraw i podpisywania pism, udzielonych przez 

dyrektora zastępcy dyrektora i innym pracownikom;”; 

4) w § 33 w ust. 1: 

a) w pkt 15 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) skargi, wnioski, petycje i inne sygnały obywatelskie (listy), w tym 

prowadzenia centralnego rejestru skarg, wniosków, petycji i innych sygnałów 

obywatelskich (listów) wpływających do Ministerstwa, organizacji przyjęć 

obywateli przez członków kierownictwa Ministerstwa oraz sporządzania 

okresowych sprawozdań w tym zakresie, ”, 

b) pkt 41 otrzymuje brzmienie:  

„41) wykonywania zadań w imieniu administratora danych osobowych  

w Ministerstwie, wynikających z przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1182 i 1662),  

z wyjątkiem zadań, o których mowa w § 5 pkt 21, oraz z wyłączeniem bazy 

danych systemu informacji oświatowej;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 września 2015 r. 

 
 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 

Joanna Kluzik-Rostkowska  

 
 

 


